
令 和 ５ 年 ３ 月 １ 日 

６年生保護者の皆様 

枚方市立長尾小学校 

校 長  奥 苑  浩 二 

 

第 41回卒業証書授与式のご案内 
 

早春の候、日ごとに暖かさを感じられるようになりましたが、保護者の皆様におかれましては、ます

ますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、下記のとおり本校第 41 回卒業証書授与式を挙行いたします。皆様方には、何かとご多用の

こととは存じますが、ご臨席くださいまして、お子さまの前途をご祝福くださいますよう、ご案内申し上

げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和 5年３月 17日（金） 午前 10時 開式 

体育館開場 午前 9時 30分（９時 45分までにご着席ください） 

 

２ 場 所   枚方市立長尾小学校 体育館 

 

３．その他 

（１）   着座時に触れ合わない程度の距離をとるため、各家庭あたり２名の出席とさせてい

ただき、座席を用意しております。乳幼児がおられる場合は、膝の上に乗せてお座りい

ただけます。 

（２）   ご出席される方は、下の出席者表に記入し、当日、必ずご持参ください。発熱など体

調のすぐれない場合は、来校をお控えください。 

（３）   児童および教職員は、式全体を通して、マスクを外すことを基本とします。マスクの着

脱を強いることはありません。保護者の方は、マスクを着用いただきます。 

（４）   国歌・校歌の斉唱の際には、ご起立の上、ご清聴いただきますようお願いいたします。

式典中の発話や発声は、ご遠慮ください。 

（５）   上履きは、各自ご持参下さい。下履きは、席までお持ちください。 

（６）   6 年生児童の登校時間は、午前 9 時～9 時 10分の間です。在校生（１～５年）は、

式場には入れませんのでご理解ください。 

（７）   ９時 45 分には、正門を施錠します。それ以後に来られた場合は、正門横のインター

ホンで呼び出してください。 

（８）   来年度、本校に兄弟姉妹の児童が在籍していないご家庭については、ＰＴＡの名札

を体育館入口付近で回収しますので、ご持参をお願いします。 

（９）   お車やバイク、自転車での来校はできません。 

（１０） ビデオ撮影等をされる場合は、カメラは顔の高さまでとして、後ろの方の迷惑にな

らないようにしてください。撮影された映像等をインターネットサイトやＳＮＳなどへ掲載

する行為は、個人情報保護の観点からお止めください。 

 

キ   リ   ト   リ 

 

卒業証書授与式 出席者表 

令和５年3月17日 

出席者 名 前 健康状態 乳幼児の同伴 

児童 
  組   番 

 □良好  

保護者➀  □良好 □あり 

保護者②  □良好 □あり 

 


